¹²⁹ Zie bij voorbeeld Thom Mertens, 'Texte der modernen Devoten...'

het slechts terug in Windesheim: bij Gerlach Peters, een volgeling van Florens Radewijns, en bij Dirk van Grave; hij is waarschijnlijk de laatste geweest die een dergelijke tekst opstelde.¹³⁰

BIILAGE

Anoniem propositum, overgeleverd in: Wolfenbüttel, Herzog August Bibliothek, 1310 Helmst. f.21v-24r.

In de editie zijn alle afkortingen stilzwijgend opgelost en is een moderne interpunctie aangebracht. De orthografie is ongewijzigd.

Propositum bonum et pulchrum nota¹³¹

<F>undamentum et propositum meum, cui innitens semper velud lapis quadratus equanimis et immobilis quibuscumque eciam casibus et periculis¹³² irruentibus perseuerabor, est: quod omnibus diebus vite mee deo creatori, redemptori
 5 piissimo ac liberalissimo, patri meo seruire volo omnibus viribus cordis et corporis; in nullo michi ipsi parcere vel me ipsum querere; eius laudem et gloriam sitire; beneplacita ipsius facere, offensas sollicite cauere; ymaginem et similitudinem eius in me niti reformare; ipsum cognoscere et amare et sibi
 10 pro posse vniri et inherere; me semper respicientem et diligentem et ardenti caritate desiderantem et curam mei in minimis sollicite gerentem; oculis cordis aspicere moribus, studiis et affectionibus Cristi et imitatorum eius me niti conformare; professionis mee religionis et discipline et quitquit virtutis ..t¹³³
 iusticie in me et in aliis feruens zelator esse; omnem laborem et dolorem, temptal22rlciones et incommoda et quitquit tribulacionis et aduersitatis occur-
 15 rere poterit, fortiter, equanimiter et longanimiter subire; temporalia et visibilia ac ipsum pium patrem meum me diligentem et desiderantem feruenter desiderare. Quidquid ergo super me venerit, prosperum vel aduersum, deuocio vel ariditas, lux vel tenebre, totum volo de manu pii patris omnia misericorditer et optime disponentis gratanter accipere et niti contentus stare et in pace et quiete mentis
 20 perseuerare, ipsumque numquam a me auersum, sed in omnibus semper placatum ac sollicitum firmiter credere, et misericordiam eius ac gratiam in presenti et gloriam in futuro indubitanter sperare. Qua proprie mente erectus membris, sensibus ac moribus compositus et custoditus, facie hilaris et letus, sicut filius

¹³⁰ Iets vergelijkbaars zien we wederom — zie voetnoot 38 — bij het geestelijk testament van Dirk van Grave; ook in dat geval lijkt Grave aan het einde van een literaire traditie uit de Moderne Devotie te staan (cf. Th. Mertens, 'Geestelijke testamenten', p. 83-84).

¹³¹ Rubriek in rood.

¹³² Deze vergelijking met een vierkante steen vinden we reeds bij Augustinus, *Enarrationes in Psalmos*, CC/SL 39, Ps. 86, p. 1201, lin. 60-61.

¹³³ Wat hier stond is door een inktvlek onleesbaar geworden; misschien *aut*?

et heres summi patris, confrater et coheres et membrum Cristi et templum
 25 spiritus sancti, conciuus angelorum et domesticus sanctorum ac heres eterne
 beatitudinis. Volo incedere, stare et conuersari ab intra et ab extra in conspectu
 pii patris mei et sanctorum l22v| angelorum, et me talem in omnibus niti con-
 seruare et semper meam custodiam stare, ut nichil in me deo et sanctis angelis
 30 posse displicere et ab hominibus vel demonibus iuste deprehendi. Hec propter
 meditare et saluus eris.¹³⁴

Domine deus, sancte pater, hodie propono tibi toto corde, tota anima et ex
 omnibus viribus meis de nouo seruire et recuperare omne preteritum tempus
 infructuose delapsum. Audiens enim adhuc dilectam patris mei vocem me
 dulciter invitantis et dicentis et reuocantis: Reuertere fili mi et prebe michi cor
 35 tuum.¹³⁵ Non indurabo cor meum sicut hactenus prohdolor! sepissime feci,
 sed totus exhilaratus quasi de graui sompno mortis exurghens offero tibi,
 amantissime pater, in sacrificium laudis duo minuta, scilicet corpus et animam,
 et quitquit hodie et omnibus diebus vite mee potero. Rogans te, virgo Maria,
 fons et origo omnium graciaram, ut l23r| tu cum omnibus sanctis laudando
 40 regraciari digneris benedicto fructui ventris tui Ihesu Cristo pro me misero
 peccatore, quod terra viuum me non absorbit, nec infernus deglutiuit,¹³⁶ sed
 presentem diem adhuc ipse michi misericorditer consessit, in quo per ueram
 penitenciam patri meo dilecto reuiri et reconsiliari possum, quod multis
 45 melioribus, nobilioribus et magis a peccatis innocentibus negatum est. Ideo
 precor te, pater dulcissime, ut meum seruicium, licet in se vile, mixtum et
 vnitum merito passionis filii tui, beate Marie, omnium electorum tuorum in
 celo et in terra, perficiatur ad honorem tuum eternum, ad proprium profectum
 et salutem, et ad vtilitatem omnium amicorum meorum et omnium fratrum et
 50 sororum nostrorum, omnium cristianorum viuorum et defu<n>ctorum. Offero
 me eciam tibi sine excepcione l23v| promptum et paratum ad queque iniuncta
 opera per superiorem meum, vicarium tuum, lactans omnem cogitatum et
 curam meam super te, confidens et indubitanter sciens quod tu enutries me
 quando pie quandoque blande per tuam internam visitacionem et dulcedinem,
 55 quandoque vero sed non minus misericorditer per despectum et aliorum incre-
 pacionem, per ariditatem cordis et tribulacionem. Paratum cor meum,¹³⁷
 domine, paratum cor meum, scio habundare, scio et penuriam pati, ne illam
 propheticam increpacionem incurram. Recescit zelus meus a te, ne irascatur
 tibi.¹³⁸ Si ergo zelus tuus recesserit et amor nec ero dignus quia indignus sen-
 tior castigacione. Volo irascaris michi, pater misericordiarum, sed illa ira qua
 60 corrigis devium, non l24r| qua tradis de uia, non enim cum nescio sed cum
 sencio te iratum, eciam maxime confido proprium. Et enim cum iratus fueris